
令和６年３月３１日 

 

全国の農業青年クラブの会員 各位 

 

令和６年能登半島地震で被害を受けた農業青年に対する寄附金の募集について 

 

北陸ブロック農業青年クラブ連絡会 

新潟県農業改良クラブ連盟 

富山県青年農業者協議会 

石川県農業青年グループ連絡協議会 

福井県青年農業者クラブ連絡協議会 

                          （事務局）農林水産省北陸農政局経営支援課  

 

平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、令和６年１月１日に発生した令和６年能登半島地震では石川県能登地域を中心に甚大な

被害が発生し、農業青年の仲間たちにおいても自宅や農地、農業機材等に大きな被害を受けており

ます。 

私たち北陸ブロック農業青年クラブ連絡会は、被災地の農業青年の仲間たちへの支援を行うため、

寄附金の募集を始めることといたしました。全国の農業青年クラブ員の皆様の温かいご支援を賜り、

被災地の農業復興や生活再建に努めてまいります。 

 

ご協力いただける方におかれましては、以下の口座へご寄附をお願いいたします。 

 

■寄付金窓口  

銀行名：石川県信用農業協同組合連合会 

支店名：本所 

種 類：普通 

番 号：0036024 

名 義：北陸ブロック農業青年クラブ連絡会 会長 安井 辰仁 

 

お預かりした「寄附金」につきましては、北陸ブロックの各県農業青年グループを通じて、被災した農

業青年へ届けます。広範囲に被害が及んだことから、クラブ員の被害状況を考慮の上、｢北陸ブロック農

業青年クラブ連絡会」において配分の額を決定いたします。 

寄付金の振り込みに関する問合せは、石川県農業青年クラブ連絡協議会事務局（公益財団法人いしかわ

農業総合支援機構 担当： 渡邊：：電話： 076-225-7621、E-mail： t.watanabe@inz.or.jp）までお願い致し

ます。 


